
 
Istituto Comprensivo Statale 

“Pasquale Sottocorno” 
Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 

C.F. 97504710159 – Tel  02/88446556  
https://icsottocorno.edu.it/             miic8dr008@istruzione.it 

1 
 

 
OGGETTO: Decreto assenza professionalità INTERNE ed ESTERNE per il percorso formativo e 
laboratoriale co-curriculare dal titolo “INIZIAMO CON GRINTA”  

C.U.P. I44D22002530006 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 29/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 75 del 30/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 19 del 24/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 77 del 17/03/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n. 50437; 

VISTO il Regolamento per la procedura e i criteri per l’attribuzione degli incarichi degli esperti interni 

ed esterni, approvato dal CdI (delibera n. 57/22 del CdI 9/02/2022); 

VISTO l’avviso esperto INTERNO e in subordine ESTERNO emanato e pubblicato agli atti il 

18/09/2023 con prot. n. 2816/U; 

CONSIDERATO che allo scadere dell’avviso non risulta pervenuta nessuna candidatura; 

DECRETA 

L’assenza delle professionalità interne e in subordine esterne per la realizzazione dell’azione. 

 La Dirigente Scolastica 
Mariarosaria Albano(*) 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. SOTTOCORNO - C.F. 97504710159 C.M. MIIC8DR008 - AHC166M - IC P. SOTTOCORNO

Prot. 0002950/U del 27/09/2023 16:21

https://icsottocorno.edu.it/
mailto:miic8dr008@istruzione.it

		2023-09-27T16:20:54+0200
	MARIAROSARIA ALBANO




